

**IMSP Institutul de Cardiologie -
Lucrari de constructie Et.7**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № ocds-b3wdp1-MD-
1594892868501-lot1
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 204 217,525 lei

Intocmit in prețuri curente 28.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № ocds-b3wdp1-MD-1594892868501-lot1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	66,780	40,00	2 671,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	20,250	40,00	810,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	109,300	40,00	4 372,000
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	42,461	40,00	1 698,440
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om.	10,780	40,00	431,200
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	65,700	40,00	2 628,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24,840	40,00	993,600
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,900	40,00	156,000
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	77,710	40,00	3 108,400
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	5,000	40,00	200,000
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,920	40,00	76,800
12.	7422010060100	Timplar	h-om	48,736	40,00	1 949,440
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,812	40,00	592,480
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,985	40,00	3 319,400
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,470	40,00	58,800
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,836	40,00	1 033,440
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,832	40,00	1 073,280
		Total manopera				25 172,480

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,030	220,00	6,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,688	220,00	591,360
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,750	5,00	33,750
4.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	27,720	35,00	970,200
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	640,000	0,01	6,400
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare,	m2	24,500	1 170,00	28 665,000
7.	2030112939150-2	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,000	1 170,00	5 850,000
8.	20301129391501	Usi din PVC	m2	10,600	1 140,00	12 084,000
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	15,075	1,00	15,075

10.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	25,200	10,00	252,000
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	30,362	45,00	1 366,290
12.	24165861053031	Grund Betoncontact	kg	8,550	22,00	188,100
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,000	19,00	342,000
14.	2430116104070	Vopsea pentru fatada	kg	19,840	24,00	476,160
15.	2430116104354	Vopsea pentru exterior	kg	31,500	24,00	756,000
16.	24301161043541	Vopsea pentru tavan	kg	9,000	19,00	171,000
17.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,900	35,00	31,500
18.	24302261000001	Fuga	kg	10,260	15,00	153,900
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,600	35,00	21,000
20.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,640	25,00	166,000
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,663	22,00	58,586
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,930	10,00	49,300
23.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	5,580	10,00	55,800
24.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,850	30,00	25,500
25.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	5,447	5,00	27,235
26.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,600	15,00	9,000
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	1,500	25,00	37,500
28.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Strobi" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	15,226	5,00	76,130
29.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi	m	30,000	85,00	2 550,000
30.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	10,351	12,00	124,212
31.	2523146720300	Vitrine din profiluri din mase plastice gata confectionate	m2	46,500	950,00	44 175,000
32.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	12,261	5,00	61,305
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	11,000	5,00	55,000
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	788,550	1,40	1 103,970
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,180	1 800,00	324,000
36.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	9,000	1,00	9,000
37.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	153,765	5,50	845,707
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,750	1,60	14,000
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	321,300	1,60	514,080
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	47,470	4,00	189,880
41.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,300	110,00	1 133,000
42.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	21,105	25,00	527,625
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,680	0,00	0,000
44.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,514	0,00	0,000
45.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	40,500	2,00	81,000
46.	2670112202900	Baghete din lemn melaminat pal 18mm	m	27,720	7,00	194,040
47.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	23,100	110,00	2 541,000
48.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,160	3,00	102,480
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,000	3,00	15,000
50.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,161	35,00	5,635
51.	2710703520284	Profil de ghidaj UW-50	m	11,507	9,00	103,563
52.	2710703520285	Profil de suport	m	22,110	14,70	325,017
53.	2743123549025-1	Cornier perforat din aluminiu	m	31,500	4,00	126,000
54.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	28,000	80,00	2 240,000
55.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	2,000	45,00	90,000
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	403,400	0,40	161,360
57.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5	buc	295,771	0,13	38,450

		mm				
58.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,300	1,00	0,300
59.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,500	3,00	10,500
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,650	3,00	10,950
		Total materiale de construcții				110 157,460

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,233	300,00	69,900
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,420	50,00	71,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,100	50,00	55,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,577	50,00	328,850
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,260	30,00	37,800
6.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,682	40,00	27,280
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,648	30,00	19,440
8.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,774	300,00	232,200
		Total utilaje de construcții				841,470

Total	lei	136 171,410
Asigurari sociale	22,50 %	5 663,808
Transport	5,00 %	5 507,873
Total	100,00 +	147 343,091
Cheltueli de regie	10,00 %	14 734,309
Total	100,00 +	162 077,400
Beneficiu de deviz	5,00 %	8 103,870
Total	100,00 +	170 181,270
TVA	20,00 %	34 036,255

Total deviz:

**204 217,5
25**

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)